
Herning Taxa

Sakskøbingvej 8, 7400 Herning

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 38 01 41 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den 16/4 2016

Søren Kjær
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Foreningsoplysninger

Foreningsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningen, Herning Taxa, er en sammenslutning af hyrevognsejere, der har opnået bevilling til hyrekørsel i Herning Kommune.

Foreningens formål er at varetage tilladelsesindehavernes økonomiske interesser i forbindelse med taxikørsel, fastsættelse af priser samt personbefordring i øvrigt i Herning Kommune, samt at varetage fælles interesser over for de offentlige myndigheder m.v.

Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 47.200, og foreningens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.909.685.

Årets resultat har levet op til ledelsens forventninger og anses som tilfredsstillende.

Årets resultat før skat og før regulering af acontoindbetalt driftsbidrag udgør DKK 490.677, som bestyrelsen foreslår tilbagebetalt med DKK 400.000 (DKK 10.000 pr. vognmand) som for meget opkrævet aconto driftsbidrag for 2015. Det resterende overskud på DKK 90.677 anvendes i foreningen til færdiggørelse af investering i chipterminaler.

Herning Taxa har i regnskabsåret afsluttet investering i og indkøring af teknisk samarbejde med Esbjerg Taxa. Herning Taxa har påbegyndt udskiftning og modernisering af vognanlæg, hvilket forventes afsluttet i det kommende regnskabsår. Årets resultat er påvirket af investering heri, herunder driftførte omkostninger til mindre nyanskaffelser i chipterminaler og skærme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		6.703.285	7.586.002
Andre eksterne omkostninger		-2.766.005	-1.925.030
Bruttoresultat		3.937.280	5.660.972
Personaleomkostninger	1	-3.522.332	-3.661.107
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-314.177	-1.068.646
Resultat før finansielle poster		100.771	931.219
Finansielle indtægter	3	4.481	7.309
Finansielle omkostninger	4	-14.575	-9.012
Resultat før skat		90.677	929.516
Skat af årets resultat	5	-43.477	-229.472
Årets resultat		47.200	700.044

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		47.200	700.044
		47.200	700.044

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		573.161	588.517
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.290.964	685.898
Materielle anlægsaktiver	6	1.864.125	1.274.415
Anlægsaktiver		1.864.125	1.274.415
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.735.839	4.491.086
Andre tilgodehavender		13.047	8.136
Udskudt skatteaktiv	8	278.000	101.000
Periodeafgrænsningsposter		18.988	0
Tilgodehavender		5.045.874	4.600.222
Likvide beholdninger		2.539.693	3.550.034
Omsætningsaktiver		7.585.567	8.150.256
Aktiver		9.449.692	9.424.671

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Indskudskapital		421.255	431.530
Overført resultat		4.488.430	4.441.230
Egenkapital	7	4.909.685	4.872.760
Depositum, vognmænd Herning Taxa		419.225	933.450
Depositum, vognmænd Ikast Taxa		437.500	625.000
Langfristede gældsforpligtelser		856.725	1.558.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser		591.911	342.542
Gæld/afregningskonto, vognmænd		2.045.426	1.809.510
Selskabsskat		158.477	302.472
Anden gæld		149.418	155.837
Periodeafgrænsningsposter		738.050	383.100
Kortfristede gældsforpligtelser		3.683.282	2.993.461
Gældsforpligtelser		4.540.007	4.551.911
Passiver		9.449.692	9.424.671
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		47.200	700.044
Reguleringer	10	367.747	1.299.821
Ændring i driftskapital	11	377.662	830.003
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		792.609	2.829.868
Renteindbetalinger og lignende		4.481	7.309
Renteudbetalinger og lignende		-14.573	-9.015
Pengestrømme fra ordinær drift		782.517	2.828.162
Betalt selskabsskat		-364.472	-246.075
Pengestrømme fra driftsaktivitet		418.045	2.582.087
Køb af materielle anlægsaktiver		-904.886	-720.355
Salg af materielle anlægsaktiver		1.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-903.886	-720.355
Tilbagebetaling af depositum vognmænd Herning		-514.225	-66.675
Nettoindskud medlemmer		-10.275	-30.823
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-524.500	-97.498
Ændring i likvider		-1.010.341	1.764.234
Likvider 1. januar		3.550.034	1.785.800
Likvider 31. december		2.539.693	3.550.034
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.539.693	3.550.034
Likvider 31. december		2.539.693	3.550.034

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.090.406	3.173.833
Pensioner	344.293	315.899
Andre omkostninger til social sikring	59.996	142.904
Andre personaleomkostninger	27.637	28.471
	<u>3.522.332</u>	<u>3.661.107</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>483.592</u>	<u>499.059</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	315.177	1.068.646
Gevinst og tab ved afhændelse	-1.000	0
	<u>314.177</u>	<u>1.068.646</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.481	7.309
	<u>4.481</u>	<u>7.309</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	14.575	9.012
	<u>14.575</u>	<u>9.012</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	220.477	388.472
Årets udskudte skat	-177.000	-159.000
	<u>43.477</u>	<u>229.472</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	744.250	5.863.031
Tilgang i årets løb	0	904.886
Afgang i årets løb	0	-278.868
Kostpris 31. december	744.250	6.489.049
Ned- og afskrivninger 1. januar	155.733	5.177.133
Årets afskrivninger	15.356	299.820
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-278.868
Ned- og afskrivninger 31. december	171.089	5.198.085
Regnskabsmæssig værdi 31. december	573.161	1.290.964
Afskrives over	40 år	3-5 år

7 Egenkapital

	Indskudskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	431.530	4.441.230	4.872.760
Ind- og udtræden	-10.275	0	-10.275
Årets resultat	0	47.200	47.200
Egenkapital 31. december	421.255	4.488.430	4.909.685

8 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	-195.000	-101.000
Periodeafgrænsningsposter	-83.000	0
Overført til udskudt skatteaktiv	278.000	101.000
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	278.000	101.000
Regnskabsmæssig værdi	278.000	101.000

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebrev DKK 2.850.000 med pant i ejendommen Saksøbingvej 8 med regnskabsmæssig værdi på	573.161	588.517
Ejerpantebrev DKK 2.500.000 med sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar ligger i eget depot.		
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-4.481	-7.309
Finansielle omkostninger	14.575	9.012
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	314.176	1.068.646
Skat af årets resultat	43.477	229.472
	<u>367.747</u>	<u>1.299.821</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-268.652	819.147
Ændring i leverandører m.v.	646.314	10.856
	<u>377.662</u>	<u>830.003</u>
